1 deferendis *Hauthal*: de ferandi *M* 2 muta. ut. m *M*
 mutauerit *s* 8 haec nos. cf. *Ep. 1, 18, 39*: iactat *M* 10
 intemperantiae est *s*: intemperantes *M* 11 p. i. m. *M* 12
 partis *M* atque *Pauly*: ut qui *M* 13 fraudibus duces *M*
 14 ego *s* 15 nego *C. Hermann apud Hauth.*: ego *M*
 22 hec leborum sed abrotonum (on in an corr.) *M* 23 per-
 riculum *M* 24 fabrica *M* 25 absoluta *M* 28 quo *M*
 29 uirtutes nos: hoc est *M*

et bono ordine secundum laudis praecepta ante ostendit, quibus malis careret, et sic uenit ad ea bona, quae habet. 123 uiuit siliquis hoc est: paruo uiuit, ideo auarus *non* est. siliquas autem aut specialiter dicit eas, quae in † uerbibus nascuntur. Omni⁵ legumine que hoc est asellis continetur. 124 militiae quamquam *piger et malus*: malum debilem inbellemque nunc dicit secundum Graecos, qui huius modi homines *κακόνοις* nominant. 124 utilis urbi si das: *si das urbem* quae magna est, etiam a paruis¹⁰ rebus adiuuari posse, ut a poetica uel grammatica professione. 126 os tenerum. recte: os tenerum pueri poeta figurat. poeticis enim lectionibus os infantis adhuc debile balbumque corrigitur. 127 torquet ab obscenis iam nunc sermonibus¹⁵ aures: carminibus, ut auocet a turpibus dictis. 128 mox etiam pectus. uerum est. multae enim sunt in poetis utiles *βιωφελεῖσque* sententiae. 128 amicis praeceptis hoc est: utilibus. 130 orientia tempora. proponens exempla multa efficit, ut orientia²⁰ tempora, hoc est uenientia, cuius modi futura sint aestimemus et instruamur ex ante gestis. 131 inopem solatur uel delectamento sui uel praeceptis philosophorum. 132 castis cum pueris. infert per auxesin, quod quis per choros a dis impetrat²⁵ puerorum ac uirginum, poetae adscribendum esse, qui carmina ipsa componit. 134 poscit opem chorus et p. n. s. ac per hoc: exauditur. hic autem significat carmina quibus dii placantur, hoc est: paeanas dithyrambos hymnos prosodia. 135 celestis in-³⁰ plorat. enumerat, quae et quanta dii pueris et puellis precantibus merito carminum praestent. 137 inpe-

5 herbis *s* aut omne legumen *Hauthal* pro omni legumine
cod. *Bφ* quo siliquae continentur uel quae siliquis cont. *s*
10 *haec addidi* que *M* 13 figurat: sarmat *M* 16
num addendum aures: delectat aures? 18 *BIG ΦΕCEΙC: q.*
M 19 amici *M* 20 muta *M* an nota? 25 quid *M*
imperat *M* 32 carminum *Fabricius: carmine M*

trat et pacem. utrum deorum pacem [uere] an pacem, id est, finem belli. 139 agricolae prisci. dicit usque adeo carmina ubique grata esse, ut etiam rustici ueteres carminibus se delectarent, cum diuinis rebus operarentur.